RESOL. XVIII.

*An sit contra sigillum reuelare defectus naturales
penitentis, v.g. si penitens dicat in confessione
se natum esse ex parentibus, fordis, infamibus,
aut non coniunctis legitimo matrimonio, &c?* Ex
part. 5. tr. 11. Ref. 29.

§. 1. **E**x communis sententia tenendum est ad Super hoc
materialm sigilli pertinere non solum pec-
culi vide in-
cata, sed etiam quodammodo aliud in confessione auditum, ita doctrinā
seu cognitionē, cuius declaratio, seu manifestatio Ref. 44. &
possit, per se loquendo reddere hominibus confes-
tionem grauem, & odiosam, ex quo si primò si pec-
nitens animo declarandi melius conscientiam suam,
annor. dicat. Confessario aliquid tibi ignominiosum, v.g.
se natum esse ex parentibus fordis, infamibus aut
non coniunctis legitimo matrimonio, vere violare
sigillum, si id manifestet; & ita docet ex Soto &
Valentia Iacobus Granado in 3. part. de Sacramen-
to. 7. tract. 11. disput. 3. n. 2. quibus adde Onuph.
opusc. de sigillo, sect. 4. q. 7. dub. 2.

2. Aduerte tamen quod ex Comineck obseruat
Kellisonius tom. 2. in 3. part. quest. 11. art. 2. dub. 1.
Hurtado de Sacramentis disp. 12. diff. 3. quod licet
sit contra sigillum, vt dictum est, reuelare defectus
naturales penitentis, quando ab ipso dicuntur in
confessione, vt conducentes ad explicationem sui
peccati; secūs vero dicendum, quando à penitente
narrantur incidenter, & non tanquam conducentes
ad id, sed in hoc cau abstinet etiam debeat Confessarij à dicta manifestatione. Inī Malerus tract.
de sigillo, cap. 15. sic ait. Defectus naturalium, vita oc-
ulta corporis, & similia, quæ penitentes sua pec-
cata explicando reuelant, sub sigillum cadunt, etiam
si parum conductat eorum explicatio ad peccati narra-
tionem, sed ex simplicitate penitentis addantur.

RESOL. XIX.

*An Confessarius frangat sigillum si reuelet virtutes
penitentis, extasim, & alia dona Dei?*
*Et notatur posse penitentem obligare Confessarium sub
secreto naturali has virtutes, & dona celare.* Ex
part. 5. tr. 11. Ref. 30.

§. 1. **N**egatiuam sententiam docet Reginaldus in
praxi tom. 1. lib. 3. cap. 4. in principio, & Pe-
trus Ochagavia de Sacram. tract. 3. de sigillo, quest. 4.
num. 4. vbi sic ait. Non est contra sigillum confessionis,
si quis reuelet penitentis virtutes, dona Dei, aut
voluntate ingrediendi Religione, vel ducenti xro-
rem Mariam, aut factum aliquod, quod impertinen-
ter fuit narratum in confessione ad explicandum pec-
catum, quia per hæc non detegitur aliquid, ex quo
sciari possit penitentem commississe aliquod peccatum;
occultanda tamen hæc sunt secreto naturali iuxta in-
tentionem penitentis.